[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 марта 2021 года
№ 264
г. Кемь
О проведении общественных обсуждений

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Провести общественные обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы - проектной документации объекта «Строительство подъезда к общеобразовательной школе в г. Кемь», включая техническое задание по оценке воздействия на окружающую среду и материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС).

Наименование Заказчика: администрация Кемского муниципального района, адрес: 186610, Республика Карелия, г.Кемь, пр.Пролетарский, д.30, тел.: 8 (814-58) 7-04-33.

Проектная организация – исполнитель работ по ОВОС: ООО «Альянс Групп», адрес: 185026, г. Петрозаводск, ул.Белинского 7В, офис 3, тел.: 8 (814-2) 33-50-00.

2.
Форма общественных обсуждений: опрос - направление замечаний и предложений почтовым отправителем в адрес администрации Кемского муниципального района по адресу: 186610, Республика Карелия, г. Кемь, пр. Пролетарский, д.30 или по адресу официальной электронной почты: admikem@mail.ru.
3.
В течение 30 дней со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица вправе представить свои предложения и замечания по проектной документации и оценке воздействия объекта на окружающую среду.

Форма представления замечаний и предложений: письменная, с использованием электронной или почтовой связи.

Сроки и место доступности технического задания по оценке воздействия на окружающую среду и предварительных материалов по оценке воздействия на окружающую среду: Техническое задание по оценке воздействия на окружающую среду и предварительные материалы по оценке воздействия на окружающую среду доступны на официальном сайте Администрации Кемского муниципального района Республики Карелия по адресу: https://kemrk.ru в разделе «Градостроительство.Землепользование/Общественные обсуждения» с 25 марта 2021 года до 23 апреля 2021 года.

4.
Общественные обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы - проектной документации объекта «Строительство подъезда к общеобразовательной школе в г.Кемь» состоятся в зале заседаний администрации Кемского муниципального района Республики Карелия по адресу: Республика Карелия, г. Кемь, пр. Пролетарский, д.30, 23 апреля 2021 года в 14 час. 15 мин.

5.
Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.
Разместить проектную документацию и материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) по объекту строительства на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

главы администрации

Кемского муниципального района

Республики Карелия

      С.В. Долинина